

**Protokół z VII sesji
Rady Gminy w Przewozie
z dnia 25 czerwca 2015 r.**

Pkt 1. Otwarcie obrad VII sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 10⁰². Na sali znajdowało się 13 radnych, co stanowiło kworum, aby decyzje i uchwały podejmowane na sesji były prawomocne. Nieobecni na posiedzeniu byli radny Stanisław Kamiennik oraz radny Adrian Przybyłek.

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad VII sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zmienić proponowany porządek obrad. Nie wnoszono zmian. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 13 radnych.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy w Przewozie.

Na sali został wyłożony protokół z VI sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią. W związku z tym, że nie było ze strony radnych żadnych uwag do protokołu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z VI sesji głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1.

Pkt 4. Wnioski i interpelacje.

Wnioski pisemne złożyli:

- radna Grażyna Michalak wspólnie z radną Dorotą Maszkowską
- radna Monika Pankowska wspólnie z radnym Janem Klisowskim.

Radni zgłaszali również interpelacje ustne.

Radna Irena Rzyska wniosowała o budowę placu zabaw w miejscowości Bucze.

Radny Ryszard Femlak wniosował o zabezpieczenie studzienki na ul. Podmiejskiej w Przewozie.

Radna Renata Staniak poprosiła o pomoc przy koszeniu boiska w Sanicach.

Radny Marian Polus wniosował o budowę placu zabaw w Dobrzyniu.

Radna Grażyna Michalak wniosowała o wykoszenie trawy przy świetlicy w Piotrowie.

Pkt 5. Omówienie planu remontu dróg powiatowych – przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Żarach.

Starosta Żarski nie przybył na obrady. Radni zasugerowali, aby wysłać pismo upominające ponieważ było to już drugie zaproszenie.

Pkt 6. Informacja z działalności za 2014 r.

Wójt przedstawił radnym informację ze swojej działalności za rok 2014 r.

Pkt 7. Pozyskiwanie i wykorzystanie środków Unii Europejskiej na rzecz realizacji zadań w gminie Przewóz w 2014 r.

Wójt przedstawił Radzie wysokość pozyskanych środków oraz cele na jakie zostały wykorzystane.

Pkt 8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 r. i podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Przewóz.

a) Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 r. oraz informacja o stanie mienia komunalnego gminy Przewóz

Przewodnicząca zauważyła, że wszystkie materiały były omawiane na każdym posiedzeniu komisji. Zapytała czy w związku z tym radni życzą sobie, aby kolejny raz omawiać materiały. Radni nie wyrazili takiej potrzeby

b) sprawozdanie finansowe

omówiono na posiedzeniach komisji.

c) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu

Powyższa opinia była pozytywna i została przedstawiona przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

d) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu

Pozytywną opinię RIO odczytała pani Skarbnik.

e) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium

Przewodnicząca odczytała w imieniu Komisji o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Przewóz

f) opinia składu orzekającego RIO o wniosku KR

Pozytywną opinię odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

g) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 r.

Treść uchwały odczytała pani Skarbnik. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 2. Uchwała otrzymała Nr VII/33/2015

h) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium

Treść projektu uchwały odczytała Skarbnik Gminy. Za jego przyjęciem głosowało 11 radnych, przeciw 1, wstrzymujący się 1. Uchwała otrzymała Nr VII/34/2015.

Pkt 9. Podjęcie uchwał.

Za przyjęciem projektu w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2015 r. głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr VII/35/2015.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/16/2014 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015 - 2019 głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr VII/36/2015.

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/29/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Przewóz oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr VII/37/2015.

Uchwała w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Lipnej.

Odnosnie powyższej uchwały radny Polus stwierdził, że jest to po prostu likwidacja bo nie ma w treści w ogóle mowy o przejściu placówki przez fundację. Radny powiedział, że nie zgadza się takimi działaniami.

Radny Serwatka zauważył, że jeżeli fundacja w trakcie prowadzenia szkoły zrezygnuje z tego, to placówki te już się nie odrodzą. W taki sposób dojdzie do likwidacji. Może nie trzeba się tak spieszyć z tym przekazaniem.

Wójt odpowiedział, że szkoły nie zostaną zlikwidowane. Jeżeli fundacja zrezygnuje z prowadzenia placówek to gmina musi z powrotem szkołę przejąć i przez rok nadal prowadzić nawet jak nie będzie dzieci.

Radna Staniak zapytała czy w projekcie uchwały nie można zawrzeć zapisu, że placówki będą przekazane dla fundacji. Zauważyła też, że nie ma w uzasadnieniu uwzględnionych dzieci z oddziałów przedszkolnych.

Radny Serwatka powiedział, że może istnieje możliwość od razu przekazać szkoły pod fundację, a nie najpierw likwidować, a dopiero później przekazać.

Radny Klisowski powiedział, że nauczyciele i rodzice są za przekazaniem placówek pod fundację więc on opiera się na ich opinii i popiera taki pomysł reorganizacji oświaty.

Radny Serwatka zasugerował, że należałoby zrobić zebrania wiejskie i poruszyć ten temat.

Radna Michalak powiedział, że nauczycielki ze szkoły w Piotrowie są zadowolone, że w ogóle będą miały pracę.

Radna Maszkowska zapytała czy będzie w umowie zapis ze nauczyciele i obsługa ze szkoły mają gwarancje zatrudnienia. Wójt odpowiedział, że zapewnił o tym prezes fundacji.

Radna Staniak zapytała jaka jest różnica pomiędzy uchwałą likwidacji a umową przekazania. Wyjaśnił Sekretarz różnice. Jednak fundacja godzi się jedynie na taką drogę jaka obrał Wójt.

Radny Staniek zauważył, że oszczędności jakie powstaną z tego tytułu można będzie przeznaczyć na konieczne i najpilniejsze remonty budynku Zespołu Szkół w Przewozie.

Radny Polus zaproponował, żeby odłożyć przyjęcie uchwał do momentu zapoznania się z fundacją. Wójt odpowiedział, że aby rozmawiać z przedstawicielami fundacji należy podjąć uchwałę intencyjną.

Radna Rzymska zapytała czy były jeszcze jakieś fundacje zainteresowane przejęciem naszych szkół. Wójt odpowiedział, że Fundacja „Wzgórza Dalkowskie” to najbardziej obiecująca fundacja i bardzo doświadczona.

Radny Polus zawniósł o imienne wskazanie w protokole radnych głosujących przeciw.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Lipnej głosowało 11 radnych, przeciwko przyjęciu uchwały głosowało 2 radnych, tj radny Marian Polus i radny Krzysztof Serwatka, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr VII/38/2015.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Piotrowie głosowało 11 radnych, przeciwko przyjęciu uchwały głosowało 2 radnych, tj radny Marian Polus i radny Krzysztof Serwatka, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr VII/39/2015.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/223/2006 Rady Gminy w Przewozie z dnia czerwca 2006 r. w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy społecznej w Gminie Przewóz głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr VII/40/2015.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2018 głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr VII/41/2015.

Pkt 10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi.

Za przyjęciem wspólnego wniosku radnej Michalak i radnej Maszkowskiej głosowało 13 radnych.

Za przyjęciem wspólnego wniosku radnej Pankowskiej i radnego Klisowskiego głosowało 13 radnych.

Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje ustne radnych. Odnośnie otworu studzienki na ul. Podmiejskiej Wójt zagwarantował, że wyśle wniosek do właściciela terenu w sprawie zabezpieczenia i naprawy.

Radny Serwatka zgłosił, że na ul. Okrężnej w Przewozie pękła płyta na studziencie i należy to naprawić.

Odnośnie pomocy przy koszeniu boisk Wójt odpowiedział, że nie ma funduszy na tego rodzaju cele. Jak na razie mieszkańcy muszą radzić sobie w miarę swoich możliwości.

W sprawie wykoszenia w Piotrowie Wójt obiecał wysłać wniosek do ANR.

Na wnioski o budowę placów zabaw, Wójt odpowiedział, że mogą zostać zrealizowane dopiero jak będą na to środki finansowe.

Odnośnie rozbiórki budynku w Dobrzyniu pan Wójt odpowiedział, że są spadkobiercy więc oni muszą się tym zająć, a gmina nie może w to ingerować.

Pkt 11. Sprawy różne.

Na obrady przybyli dwaj radni powiatowi, pan Dariusz Dyba i pan Tomasz Czajkowski.

Wójt poinformował, że będą odbywały się zebrania wiejskie w sprawie gospodarowania odpadami. W przetargu wyłoniona została ta sama firma odbierająca, która obsługiwała teren gminy do tej pory. Ceny na razie pozostaną bez zmian.

Wójt poinformował, że rozważa przystąpienie do programu na remont dróg gminnych.

Budowa wału p.pow. Na Nysie Łużyckiej stanowi dla Marszałka Województwa priorytetowe zadanie lecz nadal trwają uzgodnienia z Niemcami. Znow są jakieś poprawki.

Radny Karlikowski zapytał czy są jakieś wieści odnośnie zabezpieczenia zbiornika wodnego w Straszowie. Radny powiatowy Tomasz Czajkowski odpowiedział, że na temat zbiornika nie może nic powiedzieć, ale poinformował, że będzie naprawiany chodnik. Ogłoszono już przetarg na wykonawcę robót.

Radny Staniak poinformował, że Stowarzyszenie z miejscowości Dobrochów planuje utworzyć ekologiczną ścieżkę zdrowia i uwydatnić walory turystyczne. Stowarzyszenie liczy na pomoc Nadleśnictwa Wymiarki oraz Wójta Gminy.

Radny Klisowski zgłosił, że samochody ciężarowe niszczą drogę Lipna – Jamno. Zaproponował, nakłonić firmę do jej naprawy. Kierownik referatu Gospodarki w UG pan Mariusz Szlachetka powiedział, że czuwa nad tym inspektor nadzoru pan Jerzy Kogut.

Radna Staniak ponowiła wniosek w sprawie barierki w Sanicach nad ciekim wodnym Żółta Woda.

Radny Polus zapytał czy byłaby możliwość wsparcie finansowego dla budowy kładki pieszo-rowerowej na Nysie. Pan Tomasz Czajkowski wyraził poparcie dla tego pomysłu, ale nie wypowiada się na temat kwestii finansowej powiatu. Bo nie wiadomo czy starostwo w pojedynkę uniesie ciężar kosztów.

Rady Powiatu pan Dariusz Dyba zauważył, że najprawdopodobniej mieszkańcy strony niemieckiej nie wyrażą zgody na budowę tej kładki. Boją się kradzieży ze strony naszych obywateli.

Radny Polus powiedział, że nie dba się o koryto rzeki. Pan Tomasz Czajkowski odpowiedział, że wyrwy i tego typu uszkodzenia to sprawa Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Poza tym wszystko rozchodzi się o pieniądze. Zbyt małe fundusze na ten cel nie pozwalają na wykonanie nawet najpilniejszych prac.

Radna Staniak zapytała kto jest odpowiedzialny za „Projekt przygoda z Nysą”. Ponieważ nie dba się o miejsca spływów i przystanków przy rzece, pełno śmieci i nie wykoszona trawa. Pan Wójt odpowiedział, że czeka na konkretne osoby ze Starostwa na wizję w terenie ponieważ podpisane jest porozumienie i teraz to ZGK będzie dbało o te konkretne miejsca.

Radna Maszkowska zgłosiła, że zbyt wąsko wykoszono pobocza przy drogach powiatowych i nadal jest ograniczona widoczność. Należało by również przeprowadzić prace melioracyjne bo przy obfitych deszczach zalewa gospodarstwa. Należy postawić nowy znak z nazwą miejscowości Piotrow. Radna zgłosiła również, że należy usunąć suche drzewa na od skrzyżowania do osiedla w Piotrowie i przy drodze do Dobrochowa.

Do powyższych wniosków pan Czajkowski polecił, aby zgłaszać wnioski i przysyłać je do Starostwa Powiatowego.

Radna Michalak powiedziała, że pilnie wymaga remontu droga przy tartaku w Piotrowie. Pan Dariusz Dyba odpowiedział, że już podjęto rozmowy ze Starostą w tej kwestii. Pan Czajkowski poinformował, że na tą inwestycje najprawdopodobniej złożony zostanie projekt o dofinansowanie środkami z UE.

Radna Michalak barierka przy rzece naprzeciwko starej remizy Piotrow nr 9.

Radny Czajkowski poprosił radnych, aby zwrócili uwagę mieszkańców na dbałość o chodniki, szczególnie jeśli chodzi o zarastanie. Ponieważ zarządca nie jest w stanie się tym zająć. Dodał również, że bardzo ważne jest jeżeli działania Starostwa podejmowane na terenie gminy są dofinansowywane przez Urząd.

Radna Staniak zapytała czy będzie komisja odbierająca budowę chodnika w Sanicach.

Radny Polus zapytał czy Starostwo nadzoruje koszenie poboczy. Dodał, że wykoszone pobocza wyglądają bardzo źle.

Pkt 12. Zamknięcie VII sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zakończyła obrady o godzinie 12.²⁹

Przewodnicząca Rady Gminy
Bogusława Szlachetka

Protokołowała Magdalena Mikitiuk